
※「通常のみ」に〇のついている食品は、食
物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

ふき水煮　カット ふき／ビタミンC、クエン酸、乳酸カルシウム

ちらしかまぼこ(桜ピンク)
魚肉(スケソウタラ)、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調
味料、食塩／加工澱粉、トマト色素

本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造して
います。

祝いなると(スライス)
160ｇ

魚肉すり身(すけそうたら、いとよりだい)、馬れ
いしょでん粉、砂糖、食塩、着色料(紅麹)

この製品は小麦、卵、大豆を使用する工場で製造し
ております。

○
はちみつ食パン粉30g・
40ｇ・50g・60ｇ

強力粉、脱脂粉乳、イースト、イーストフード、
食塩、砂糖、マーガリン、はちみつ

本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料
28品目に含まれる各食材(小麦・卵・乳・オレン
ジ・ごま・大豆・豚肉・りんご)を使用した製品も
製造しています。

さくらんぼゼリー

さくらんぼ果汁(国産)、砂糖、ブドウ糖果糖液
糖、水あめ(国内製造)、ぶどう糖、ゲル化剤(増粘
多糖類)、ビタミンC、酸味料、クチナシ色素、香
料、クエン酸鉄Na、紅麹色素、レモン果汁(国産)

〇 玄米パスタスパゲッティ うるち米、米糠、増粘剤

○ 木綿豆腐　300ｇ 国産大豆、にがり アレルギー物質：大豆

○ 木綿豆腐(コンテナ) 国産大豆、にがり アレルギー物質：大豆

○ 油揚げ(コンテナ) 国産大豆、なたね油、にがり アレルギー物質：大豆

○ 豆乳ヨーグルト 400g 豆乳、食物繊維、(一部に大豆を含む) アレルゲン：大豆

〇
ミックスフルーツシロップ
漬け

りんご、黄桃、白桃、ラ・フランス、砂糖、クエ
ン酸、クエン酸三ナトリウム、ビタミンC

アレルギー物質：りんご、もも

刻みのり　20ｇ袋 乾海苔

原材料の海苔は、エビ・カニが生息する海域で採取
しております。本品製造工場では小麦・海老・か
に・大豆・さば・豚肉を含む製品(味付のり)を製造
しています。

○ コーンフレーク
コーングリッツ(国内製造)、水あめ、砂糖、食
塩、モルトエキス/乳化剤

アレルギー物質コンタミネーション：小麦、乳、大
豆、りんご

お祝いゼリー(いちご)
ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、グラニュー糖、い
ちご果汁、果糖、クランベリー果汁、ゲル化剤
(増粘多糖類)、酸味料、香料、クエン酸第一鉄Na

工場内で使用しているアレルギー物質：乳、卵、大
豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、
落花生、小麦、ごま、アーモンド

ベーコンせん切り ８㎜幅
豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキ
ス

本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛
肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造してい
ます。

ちりめんじゃこ しらす、食塩

アレルゲンコンタミネーション：えび、かに、いか
本製品で使用するかたくちいわしは、えび・かに・
いかが混ざる漁法で採取しています。同一ラインに
てごまを含む商品を製造しています。

令和5年度4月分 使用食材原材料表


